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L’anno duemilaventicinque il giorno TREA TV O del mese di Lublio
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe .Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.19/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con ’assistenza del Segretario verbalizzante
\S"J‘ﬂvff A TENEIA C1LRUEadotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.




PROPOSTA

II Direttore UOC Servizio Provveditorato, Ing. Alessandro Dinolfo

VISTO I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE:

>

con mail del 23.06 u.s., ’'U.O.C. di Oftalmologia del P.O. di Agrigento, trasmetteva relazione della
Societa HC Hospital Consulting s.p.a., nell’ambito del contratto d’assistenza vigente con quest’Asp, in
merito a materiale di consumo per microscopi operatori in uso presso le Sale Operatorie di Oculistica di
Agrigento e Sciacca (all. A);

in tale consulenza, la Societd HC Hospital Consulting s.p.a. dichiarava che tali beni, classificabili come
materiale consumabile (lampade XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR) e relativi a micro-
scopi Lumera 700 e Lumera T, ancora in garanzia di vendita, “... devono essere acquistati dall'Ufficio
Provveditorato... ”, per le motivazioni ivi riportate, sollecitando altresi urgente procedura d’acquisto,
dato I’attuale funzionamento dei microscopi con lampade d’emergenza;

stante I’'urgenza manifestata, questo Servizio, con prot. 105921 del 01.07 u.s. (all. B), richiedeva offerta
alla societa Carl Zeiss Spa per la fornitura del suddetto materiale consumabile, nei quantitativi indicati
dalla HC Hospital Consulting s.p.a., oltre ad ulteriore documentazione, propedeutica all’eventuale affi-
damento, riscontrata da detta Societa con offerta del 08/07 u.s. (all. C), per I'importo complessivo di €
7.616,00 oltre IVA di legge;

RILEVATO CHE

>

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con Legge
94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, ¢ stato
consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, € non risultano al momento
convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici CPV che
possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie
al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad
approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferi-
mento), ovvero della Consip;

atteso ’esiguo importo della fornitura nonché la collocazione geografica della stessa, si ritiene insussi-
stente interesse alla procedura di altri Stati UE (interesse transfrontaliero) di cui all'art. 48, co. 2 del
d.lgs. 36/2023;

al fine di soddisfare I’urgenza manifestata, in data 11.07 u.s. & stata avviata, ai sensi dell’art. 50 c. 1,
lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, sul portale Acquistinrete/MePa, Trattativa Diretta n. 5506466 per I'affi-
damento urgente della fornitura di “Materiale di consumo per Microscopi Lumera 700 e Microscopi
Lumera T (lampade XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR)” in uso presso le UU.OO. di
Oftalmologia dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca con I’Operatore Carl Zeiss Spa, per un importo com-
plessivo a base d’asta di € 7.616,00 oltre IVA di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo,
ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comu-
nitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara;

ATTESO CHE

>

in data 16.07 u.s., si & provveduto all’esame della documentazione amministrativa richiesta all’Opera-
tore invitato e da questi prodotta, esaminata la quale si & reso necessario avviare, ai sensi e per gli effetti



dell’art. 101 D. Lgs. 36/2023, P’istituto del soccorso istruttorio, con richiesta di integrazione documen-
tale entro breve ma perentorio termine, entro la scadenza del quale, I’Operatore produceva I’integrazione
documentale richiesta;

esaminata e giudicata conforme la documentazione amministrativa prodotta, si & proceduto all’esame
della documentazione tecnica ove si rilevava offerta per il materiale consumabile “XENON-short arc
lamp XBO R 180W/45 C OFR”, il medesimo indicato dalla HC Hospital Consulting s.p.a., rendendo
pertanto superfluo il giudizio di conformita;

si & quindi proceduto all’apertura dell’offerta economica, rilevandone il prezzo offerto, per come risulta
dall’allegato “Documento di offerta economica” (all. D) generato dalla piattaforma MePa/CONSIP, e
ammontante complessivamente ad € 7.616,00 oltre IVA di legge;

VISTO

>

Part. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. b), che consente I’affidamento diretto per
importi inferiori € 140.000,00, anche senza consultazione di pili operatori economici, purché in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

P’art. 52, c. 1 D. Lgs. n. 36/2023, che esonera la Stazione Appaltante dall’obbligo di verifica puntuale
dei requisiti dell’affidatario, purché questi attesti con dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta, la
sussistenza dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti per I’affidamento, prodotta a mezzo Dgue;
Part. 17 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023 che consente I’esecuzione d’urgenza “... per evitare situazioni di peri-
colo per persone animali, cose, per I’igiene e la salute pubblica...”, stante I’esigenza di assicurare la
regolare attivita di sala operatoria;

DATO ATTO

>

che sono state completate le verifiche preliminari sulla sussistenza dei requisiti ex art. 94 e 95 D. Lgs.
36/2023 dell’Operatore Carl Zeiss Spa, a mezzo scheda Anac AVR (Avvio Verifica Requisiti), di re-
cente implementazione nel quadro delle iniziative di digitalizzazione e semplificazione dei processi di
affidamento pubblico e che consentono di effettuare controlli senza dover attivare una procedura formale
con relativo codice CIG;
che al fine di soddisfare I’onere motivazionale relativo alla scelta del contraente, stante la vigenza della
garanzia contrattuale biennale, appare necessario procedere all’acquisto di materiale di consumo dedi-
cato offerto dal produttore della su indicata apparecchiatura, per evitare la decadenza della garanzia a
seguito di utilizzo di materiale di consumo non originale;
risulta necessario approvare la Trattativa Diretta su MePa n. 5506466 per l'affidamento urgente della
fornitura di “Materiale di consumo per Microscopi Lumera 700 e Microscopi Lumera T (lampade XE-
NON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR)” in uso presso le UU.OO. di Oftalmologia dei PP.OO.
di Agrigento e Sciacca, con I’Operatore Carl Zeiss Spa, avente sede legale in Via Varesina 162, 20156
Milano (MI), Cod. fisc. e P. IVA n. 00721920155 per un importo complessivo di 7.616,00 oltre IVA di
legge;
risulta necessario approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all.
E), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;
I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 9.291,52 compresa IVA, va imputato sul Conto Economico
C50102,0106 del corrente Bilancio d’Esercizio;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

>

DARE ATTO che, per ’urgenza manifestata, & stata esperita Trattativa Diretta su MEPA n. 5506466

-« sper laffidamento urgente della fornitura di “Materiale di consumo per Microscopi Lumera 700 e Mi-
P rcrascopz Lumera T (lampade XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR)” in uso presso le

"UU.00. dx Oftalmologia dei PP.0O. di Agrigento e Sciacca con I'Operatore Carl Zeiss Spa, per un
importo complessivo a base d’asta di € 7.616,00 oltre IVA di legge, da aggiudicare con il criterio del
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minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, ¢. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla
soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara

» DARE ATTO che sono state completate le verifiche preliminari sulla sussistenza dei requisiti ex art.
94 e 95 D. Lgs. 36/2023 dell’Operatore Carl Zeiss Spa, a mezzo scheda Anac AVR (Avvio Verifica
Requisiti), e che pertanto ¢ possibile proporre, ai sensi dell’art. 17 ¢. 5 D. Lgs. 36/2023, ’aggiudicazione
definitiva ed efficace;

» APPROVARE le operazioni di cui alla Trattativa Diretta su MEPA n. 5506466, per come in premessa
riportato e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte;

> APPROVARE l’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. E), che di-
sciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

> AFFIDARE la fornitura de quo alla Societa Carl Zeiss Spa, avente sede legale in Via Varesina 162,
20156 Milano (MI), Cod. fisc. € P. IVA n. 00721920155 per un importo complessivo di 7.616,00 oltre
IVA di legge, alle condizioni indicate nel documento denominato “Condizioni particolari di contratto”
e nell’offerta prodotta dal suddetto Operatore Economico, quale risulta dall’allegato “Documento di
offerta economica” (all. D) generato dalla piattaforma MePa/Consip;

> NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della pro-
ponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo, in possesso dei requisiti di cui all’alle-
gato 1.2 D. Lgs. 36/2023, per come aggiornato al c.d. “correttivo” di cui al D. Lgs. 31 dicembre 2024 n.
209;

» AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 17 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023 e stante I’urgenza manifestata, 1’esecu-
zione in urgenza del presente provvedimento, per garantire la regolare attivita di sala operatoria;

» AUTORIZZARE il Servizio proponente, previa produzione da parte dell’Operatore affidatario della
documentazione da richiedere con successiva nota e prodromica alla stipula del contratto, alla sottoscri-
zione dello stesso, nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA. e nel ri-
spetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

» DARE ATTO che ’onere derivante dal presente atto, pari ad € 9.291,52 compresa IVA, va imputato
sul Conto Economico C501020106 del corrente Bilancio d’Esercizio;

» CHE I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dalla proponente UOC Servizio Provvedi-
torato e dalle competenti U.O. Farmacie dei PP. OO. di Agrigento e Sciacca;

> DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita agli art. 27 e 28 D. Lgs. 36/2023;

> DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono custo-
diti agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire alla UOC
richiedente I’immediata fruizione dei dispositivi qui in argomento;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

izio Provvedltorato

SULLA SUPERIORE PROPOSTsé NO ESPRESSI
Parere ?GJO @!v \f\O LE Parere

Data 50/0“1/?92)7 Data

Il Direttore Amministrativo
Dott.s “\/\%\JQ/I llﬂm




IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Ser-
vizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formu-
lata e sottoscritta dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

., 11 Segretario.verbalizzante. .c

Logtione’
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I: ASPAG: Richiesta sostituzione lampade N. 4 microscopio operatorio

Da PO Agrigento - Oftalmologia <poagrigento.oftaimologia@ASPAG.IT>
Data Lun 23/6/25 12:10

A Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>; PO Sciacca - Oftamologia <posciacca.oftalmologia@ASPAG.IT>;
charliemartorana@yahoo.it <charliemartorana@yahoo.it>

0 2 allegati (759 KB)
PDF Scanner 11-06-25 2.29.53.pdf; PDF Scanner 11-06-25 2.14.31.pdf;

Da: Fabio Dattilo <Fabio.Dattilo@hcspa.it>

Inviato: giovedi 19 giugno 2025 14:08

A: PO Agrigento - Oftalmologia <poagrigento.oftalmologia@ASPAG.IT>

Cc: Francesco Zafarana <Francesco.Zafarana@hcspa.it>

Oggetto: ASPAG: Richiesta sostituzione lampade N. 4 microscopio operatorio

Buongiorno,

a seguito dei colloqui avuti con i nostri responsabili presso I'UFFICIO TECNICO (RUP e DEC) siamo a comunicarVi
che tali beni devono essere acquistati dall'ufficio provveditorato dato che i 4 microscopi in questione sono
ancora in garanzia di vendita ed il materia da acquistare é classificabile come materiale consumabile.

Al fine di agevolare eventuali procedure di acquisto siamo a chiarire che il materiale da acquistare presso la
societa ZEISS é il seguente:

cod. XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 COFR  Quantita 8

le stesse vanno comprate in coppia per singolo microscopio:

Considerando che abbiamo appreso che attualmente i microscopi funzionano tramite la loro lampada di
emergenza, siamo a chiedervi di inoltrare la stessa o fare vostra la richiesta ma di inoltrarla nel piu breve tempo

possibile.
Cordiali Saluti

Ing. Fabio Dattilo

Supervisor di Commessa
Cel. +39-338.7111421

= Fresenius

HEALTH SERVICES




Hospital Consulting SpA

Via di Scolivigne, 60/1 - Localita Grassina ;
50012 Bagno a Ripoli (FI) .
Tel. +39-055-649851 -~ Cell: +39 XXX~XXXXXXX

C.F., Part. I.V.A. e Reg. Imprese: FI03010380487 ‘

C.C.LLA.A. FI REA: 293209

Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v.

Prima di stampare pensa allambiente / Think about the environment before printing

Disclaimer: https: //hospital-consulting. it/qualita-e-ambiente/#disclaimer

Da: PO Agrigento - Oftalmologia <poagrigento.oftalmologia@ASPAG.IT>
Inviato: mercoledi 11 giugno 2025 14:32

A: SIC ASP Agrigento <sic.aspagrigento@hcspa.it>

Oggetto: Richiesta sostituzione lampade microscopio operatorio

Salve, come per I'email precedente, in allegato la richiesta di sostituzione lampade per i microscopi
operatori del p.o. di Agrigento.
Cordiali saluti

Inviato da Outlook per Android




PN

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE -AGRIGENTVO
PRESIDIO OSPEDALIERO “ §. GIOVANNI DI DIO *
UNITA' OPERATIVA COMPLESSA DI OCULISTICA
DIRETTORE DOTT. CHARLES ANTHONY MARTORANA
Tel: 0922-442305

Al Responsabile Tecnologie Sanitarie

Oggetto: lampade microscopio operatorio

Si richiedono con urgenza n. 2 lampade per microscopio operatorio
in dotazione presso le sale operatorie dell’oculistica, nello

specifico:
- N.1 lampada Xenon per microscopio Lumera 700 n.6634150419
- N.1 lampada Xenon per microscopio Lumera 700 n.6629186981

Indirizzo email della ditta per ordine di acquisto: cic.it@zeiss.com

Agrigento 11/06/2025
Il Direttore

dell’U.0. di Oculistica

C.A. Martorana

Az, Sdhitarg , G,

Pres, Ospedalierp ©.~7 cant
Unita Qudr:

Diret.: Dr, Char, b3 A;n

Codice Fis Cales i

Paride TR a1, e




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE ~AGRIGENTO
PRESIDIO OSPEDALIERO “GIOVANNI PAOLO [}«
UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA DI OCULISTICA

DIRETTORE DOTT. CHARLES ANTHONY MARTORANA

Oggetto: lampade microscopio operatorio

Al Responsabile Tecnologie Sanitarie

Sirichiedono con urgenza n. 2 lampade per microscopio operatorio
in dotazione presso le sale operatorie dell’oculistica del p.o. di

Sciacca, nello specifico:

- N.1 lampada Xenon per microscopio Lumera 700 n.6634150434

N.1 lampada Xenon per microscopio Lumera T n.6629186976

Indirizzo email della ditta per ordine di acquisto: cic.it@zeiss.com

Sciacca 11/06/2025

Il Direttore

dell’U.0. di Oculistica

Unita fps
Diret.: Dr. Chigflas &



S anEa P2
AZI ENDA SAN|TARIA PROVINC[ALE ,8
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO £ "
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Paiumbo'(CoHab. Amm.vo}
Telefono :0922407279
FAX 0922 407119
Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it ’

Pec: forniture@pec. aspag.it

Prot. n. //ng“bfdel /‘ £- QOL§

Spett. Carl Zeiss Spa con S.U.
carlzeiss@pec.it

Oggetto:  Richiesta offerta materiale di consumo per microscopi Lumera 700, n° seriali
6634150419/6629186981/6634150434 e per microscopio Lumera T, n° seriale 6629186976

Con riferimento alle attrezzature in oggetto indicate, acquistate giusto atti deliberativi n. 950 del
30.05.2023, codesta Societd, qualora interessata, & invitata a trasmettere, con cortese urgenza, offerta per ia
fornitura, franco destino, di n. 08 lampade cod. XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR.

Unitamente all'offerta, codesta Societa dovra produrre:

* Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digital-
mente, che il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per gli stessi
gquantitativi alle altre AA.SS.PP. del S.S.R;;

 Tempidi consegna;

¢ Dichiarazione se il bene proposto & presente sul ME.PA./Consip.

La presente non vincolz, in alcun modo, la scrivente ASP.

Distinti saluti.
Il Collab. Amministrativo e Rup I Direttore UOC ServiZig’ Provveditorato
Dr. Giuseppe Palumbo Ing. Afessafdrd Dingifo

IL DIRIGE
QL\ % E‘A 08 EC QUISIZIONE
) C_——/‘

7 BENIISERVIZJNON SANITAR
DOTY SSKROSALIA CALA
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Carl Zeiss S.p.A. Carl Zeiss S.p.A. Via Varesina 162, 20156 Milano
Via Varesina 162 .
20156 Milano ASP Agrigento

P.0O. San Giovanni di Dio
Viale Della Vittoria 321

Responsabile commerciale 92100 AGRIGENTO AG
Nome: Sergio Coppola

Email: sergio.coppola@zeiss.com

data: 08.07.2025

pagina: 1di4

N. di preventivi: 8583651300-8583651171-8583651216-8583651343

Numero cliente: 1011705

Oggetto: Prot. 105921 del 07/07/2025 - Richiesta offerta materiale di consumo per microscopi Lumera 700,
n. seriali 6634150419/6629186981/6634150434 e per microscopio Lumera T, n. seriale 6629186976

La sottoscritta Carl Zeiss S.p.A. con socio unico, con sede legale ed uffici commerciali in Via Varesina 162 a Milano (M),
codice fiscale e partita IVA 00721920155, sede dell'Ufficio delle Imposte Dirette a Milano in Piazza Stuparich 2, iscritta alla
C.CILAA. al nr. 00721920155, nella persona del Sig. Bruno 1zzo, Procuratore della stessa, nato a Napoli il 10/02/1976
residente a Vedano al Lambro MB in Via Parada 31, codice fiscale ZZIBRN76B10F839G, giusta procura Notaio Ricci in
Milano REP. 10.961 RACC. 7.197 del 16/03/2020, desidera sottoporre alla Vostra cortese attenzione la propria migliore
offerta con le relative condizioni di fornitura.

Vi preghiamo di voler indirizzare eventuale corrispondenza ed eventuale ordine di acquisto presso:

Carl Zeiss S.p.A. con socio unico
Divisione Tecnologie Medicali

Via Varesina 162 - 20156 Milano M|
Tel: 02/93773338-244-352-476
Fax: 02/93773645

e-mail: tender.it@zeiss.com

pec. carlzeiss@pec.it

Carl Zeiss S.p.A con socio unico Filiale di Novara Capitale € 4.000.000,00 i.v. Deutsche Bank 5.p.A. — Sede di Milano

Sede Legale e Operativa Centro accreditato Registro delle Imprese di Milano n.00721920155 IBAN: [T91 0031 0401 6000 0000 0033 869
Via Varesina, 162 ACCREDIA LAT n°177 Codice fiscale n. 00721920155 SWIFT (BIC) CODE: DEUTITMMMIL
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Strumento Luogo d'installazione Numero Inventario Numero di serie UDI #
Cliente
OPMI LUMERA 700 System  ASP Agrigento - Azienda 6634150419 NA
Sanitaria
Provinciale Agrigento
Contrada Consolida
92100 AGRIGENTO AG
Ogg. ID-prodotto / Quantita Prezzo unitario Prezzo totale
Descrizione prodotto (EUR) (EUR)
20 000000-1120-718 1 ORE 0,00 0,00
Ore Lavoro cat. 2
Discount% / contract -100,00% di 210,00 EUR -210,00 EUR
30 000000-1257-277 500 0,00 0,00
Rimborso chilometrico KM
Discount% / contract  -100,00% di 495,00 EUR -495,00 EUR
50 000000-2243-507 1 PZ 0,00 0,00
Diritto fisso di chiamata
Discount% / contract -100,00% di 160,00 EUR -160,00 EUR
60 000000-2256-694 3,25 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2 ORE
Discount% / contract -100,00% di 682,50 EUR -682,50 EUR
70 000000-2256-694 3,25 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2 ORE
Discount% / contract  -100,00% di 682,50 EUR -682,50 EUR
80 000000-0407-309 2 Pz 952,00 1.904,00
XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR
Special Discount % -20,00% di 2.380,00 EUR -476,00 EUR



Strumento Luogo d'installazione Numero Inventario Numero di serie UDI #
Cliente
OPMI Lumera T ASP Agrigento - Azienda 6629186981 NA
Sanitaria
Provinciale Agrigento
cd Consolida
92100 AGRIGENTO AG
Ogg. ID-prodotto / Quantita Prezzo unitario Prezzo totale
Descrizione prodotto (EUR) (EUR)
20 000000-1120-718 1 ORE 0,00 0,00
Ore Lavoro cat. 2
Discount% / contract -100,00% di 210,00EUR -210,00 EUR
30 000000-1257-277 500 0,00 0,00
Rimborso chilometrico KM
Discount% / contract  -100,00% di 495,00 EUR -495,00 EUR
50 000000-2243-507 1 PZ 0,00 0,00
Diritto fisso di chiamata
Discount% / contract  -100,00% di 160,00 EUR -160,00 EUR
60 000000-2256-694 3,25 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2 ORE
Discount% / contract -100,00% di 682,50 EUR -682,50 EUR
70 000000-2256-694 3,25 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2 ORE
Discount% / contract  -100,00% di 682,50 EUR -682,50 EUR
80 000000-0407-309 2 PZ 952,00 1.904,00
XENON-short arc famp XBO R 180W/45 C OFR
Special Discount % -20,00% di 2.380,00 EUR -476,00 EUR

Capitale € 4.000.000,00 i.v.
Registro delle Imprese di Mi

Filiale di Novara

Centro accreditato
ACCREDIA LAT n°177

Via Fleming, 1

Filiale di Reggio Emilia

Via Giuseppe Di Vittorio 14
Filiale di Rovereto

Via F. Zeni, 8

Carl Zeiss S.p.A con socic unico
Sede Legale e Operativa

Via Varesina, 162

20156 Milano Mi

Telefono: 02 937731

Telefax: 02 93773.539

E-mail: info.it@zeiss.com
Internet: www.zeiss.it

Partita 1.V.A.n.IT007219201
C.C.LA.A. Milano: Numero

Certificazione UNI EN ISO 9
Iscr.Reg.AEE n°(TO8020000

Soggetta all'attivita di direzione e coordinamento di Carl Zeiss Beteiligungs GmbH

Codice fiscale n. 00721920155

Deutsche Bank S.p.A. — Sede di Milano

lano n.00721920155

IBAN: {T91 0031 0401 6000 0000 0033 869
SWIFT (BIC) CODE: DEUTITMMMIL

55 Unicredit Banca S.p.A. — F.il Roma

REA 373641
BIC: UNCRITMMOLO
001:2015

000627 XU4RG73

IBAN: IT71 TO20 0805 3640 0010 2078 313

Codice destinatario fatturazione elettronica:



Strumento Luogo d'installazione Numero Inventario Numero di serie uDI1 #
Cliente
OPMI Lumera 700 Azienda Sanitaria Provinciale 6634150434 NA
Distretto 2 di Sciacca
Via Pompei
92019 SCIACCA AG
Ogg. ID-prodotto / Quantita Prezzo unitario Prezzo totale
Descrizione prodotto (EUR) (EUR)
20 000000-1120-718 1 ORE 0,00 0,00
Ore Lavoro cat. 2
Sconto cliente % -100,00% di 210,00 EUR -210,00 EUR
30 000000-1257-277 628 0,00 0,00
Rimborso chilometrico KM
Sconto cliente % -100,00% di 621,72EUR -621,72 EUR
50 000000-2243-507 1 PZ 0,00 0,00
Diritto fisso di chiamata
Sconto cliente % -100,00% di 160,00 EUR -160,00 EUR
60 000000-2256-694 4 ORE 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2
Sconto cliente % -100,00% di 840,00 EUR -840,00 EUR
70 000000-2256-694 4 ORE 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2
Sconto cliente % -100,00% di 840,00 EUR -840,00 EUR
80 000000-0407-309 2 PZ 952,00 1.904,00
XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR
Special Discount % -20,00% di 2.380,00 EUR -476,00 EUR

Carl Zeiss 5.p.A con socio unico

Sede Legale e Operativa
Via Varesina, 162

20156 Milano MI
Telefono: 02 93773.1
Telefax: 02 93773.539
E-mail: info.it@zeiss.com
Internet: www.zeiss.it

Filiale di Novara
Centro accreditato
ACCREDIA LAT n°177
Via Fleming, 1

Filiale di Reggio Emilia

Via Giuseppe Di Vittorio 14

Filiale di Rovereto
Via F. Zeni, 8

Capitale € 4.000.000,00 i.v.

Registro delle imprese di Milano n.00721920155
Codice fiscale n. 00721920155

Partita 1.V.A.n.IT00721920155

C.C.LAA. Milano: Numero REA 373641

Certificazione UNI EN 150 9001:2015
Iscr.Reg.AEE n°IT08020000000627

Soggetta all’attivita di direzione e coordinamento di Carl Zeiss Beteiligungs GmbH

Deutsche Bank S.p.A. - Sede di Milano

IBAN: IT91 0031 0401 6000 0000 0033 869
SWIFT (BtC) CODE: DEUTITMMMIL

Unicredit Banca S.p.A. — F.il Roma

IBAN: IT71 T020 0805 3640 0010 2078 313
BIC: UNCRITMMOLO

Codice destinatario fatturazione elettronica:
XU4RG73



Strumento Luogo d'installazione Numero Inventario Numero di serie UDI #
Cliente

OPMI Lumera T Azienda Sanitaria Provinciale 6629186976 NA
Distretto 2 di Sciacca
Via Pompei
92019 SCIACCA AG

Ogg. ID-prodotto / Quantita Prezzo unitario Prezzo totale
Descrizione prodotto (EUR) (EUR)

20 000000-1120-718 1 ORE 0,00 0,00
Ore Lavoro cat. 2
Sconto cliente % -100,00% di 210,00 EUR -210,00 EUR

30 000000-1257-277 628 0,00 0,00
Rimborso chilometrico KM
Sconto cliente % -100,00% di 621,72EUR -621,72 EUR

50 000000-2243-507 1 Pz 0,00 0,00
Diritto fisso di chiamata
Sconto cliente % -100,00% di 160,00 EUR -160,00 EUR

60 000000-2256-694 4 ORE 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2
Sconto cliente % -100,00% di 840,00 EUR -840,00 EUR

70 000000-2256-694 4 ORE 0,00 0,00
Ore Viaggio cat. 2
Sconto cliente % -100,00% di 840,00 EUR -840,00 EUR

80 000000-0407-309 2 PZ 952,00 1.904,00
XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR
Special Discount % -20,00% di 2.380,00 EUR -476,00 EUR

Prezzo complessivo a Voi riservato IVA esclusa 7.616,00 EUR

m Oneri di sicurezza da rischio specifico (o aziendale) afferenti all'esercizio dell'attivita dellimpresa e connessi con |'esecuzione del contratto

oggetto del Capitolato gia compresi nell'offerta sono pari a € 53,31 (euro cinquantatre/31)

m Costi della manodopera afferenti all'esercizio dellattivita dell'impresa e connessi con {'esecuzione del contratto oggetto del Capitolato gia
compresi nell'offerta sono pari ad € 1.142,40 (euro millecentoquarantadue/40)

Dichiara inoltre che gli stessi sono congrui per realizzare in totale sicurezza I'esecuzione del contratto, in conformita alle disposizioni di cui al

D.Lgs.vo nr. 81/2008

Carl Zeiss S.p.A con socio unico Filiale di Novara Capitale € 4.000.000,00 i.v. Deutsche Bank S.p.A. - Sede di Milano

Sede Legale e Operativa Centro accreditato Registro delle Imprese di Milano n.00721920155 {BAN: IT91 0031 0401 6000 0000 0033 869
Via Varesina, 162 ACCREDIA LAT n°177 Codice fiscale n. 00721920155 SWIFT (BIC) CODE: DEUTITMMMIL

20156 Milano M Via Fleming, 1 Partita {.V.A.n.IT00721920155 Unicredit Banca S.p.A. — F.il Roma

Telefono: 02 93773.1 Filiale di Reggio Emilia C.C.LA.A. Milano: Numero REA 373641 IBAN: {T71 7020 0805 3640 0010 2078 313
Telefax: 02 93773.539 Via Giuseppe Di Vittorio 14 BIC: UNCRITMMOLO

E-mail: info.it@zeiss.com Filiale di Rovereto Certificazione UNI EN 1SO 9001:2015 Codice destinatario fatturazione elettronica:
Internet: www.zeiss.it Via F. Zeni, 8 Iscr.Reg.AEE n°1708020000000627 XU4RG73

Soggetta all'attivita di direzione e coordinamento di Carl Zeiss Beteiligungs GmbH



CONDIZIONI DI FORNITURA
Resa Materiale sdoganato, franco destino
Imballo L'imballo resta di proprieta della Carl Zeiss S.p.A. con socio unico. L'Azienda si riserva il diritto

di recuperare |'imballo a proprie spese

Tempi di consegna 7 gg. data ricevimento ordine

Pagamento Bonifico Bancario 90 gg

LV.A. 22 % non inclusa nella quotazione, a Vostro carico
Validita offerta 90 gg.

Garanzia 3 mesi

Distinti saluti.




SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica rejativa a

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 5506466

Descrizione Lampade per Microscopi Lumera 700 e Microscopi Lumera T

RdO nr. 5506466

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente
Ufficio

Codice fiscale
Indirizzo sede

Citta

Recapito telefonico
Email

Punto ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
CARL ZEISS 5.P.A. CON SOCIO UNICO

Partita IVA
00721920155
Tipologia societaria

Societa per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO
SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
02570930848 Codice univoco ufficio  T1DFDX
Viale della vittoria,321

Agrigento

+390922407407

alessandro.dinolfo@aspag.it

ALESSANDRO DINOLFO

Valore economico {Euro)

15/07/2025



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 5506466

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 7616,00

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

» che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/07/2025



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)
Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Trattativa Diretta su MePa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, per
I'affidamento della fornitura di materiale di consumo per Microscopi Lumera 700 e Microscopi Lumera
T (lampade XENON-short arc lamp XBO R 180W/45 C OFR) in uso presso fe UU.OO. di Oftalmologia
dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca.

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, previa verifica della
copertura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa per 'affidamento della fornitura di n. 08 lampade XENON-short arc
lamp XBO R 180W/45 C OFR, quale materiale di consumo per Microscopi Lumera 700 e Microscopi Lumera T in
uso presso le UU.OO. di Oftalmologia dei PP.0O. di Agrigento e Sciacca, al prezzo unitario presunto di € 952,00
cd. e per un importo complessivo presunto di € 7.616,00 oltre IVA di legge.

Oqgetto della presente fornitura é Facquisto del materiale di consumo sopra menzionato, comprendente
I'esecuzione delle seguenti prestazioni:

¥v" Consegna, franco destino, installazione e collaudo presso la struttura sanitaria indicata
nell'Ordine NSO (UU.0O0. di Oftaimologia dei PP.QO. di Agrigento e Sciacca) con ritiro dell'usato;
v" Garanzia full risk non inferiore a 12 mesi da collaudo positivo, senza oneri a carico delf’azienda;

L'Operatore economico invitato, in fase di partecipazione alla presente procedura, & tenuto:

v aregistrarsi sul Portale “Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici®, in particolare nellambito della
sezione FVOE;

v a verificare, qualora gia registrato, la correttezza dei dati indicati (P IVA, codice fiscale, etc...)
nell'ambito della BDNCP.

It suddetto adempimento trova applicazione indipendentemente dalla forma di partecipazione; in particolare,
sono tenuti: tutti i componenti del RTI; i consorzi, le consorziate esecutrici e le consorziate non esecutrici che
prestano i requisiti; 'operatore ausiliario.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia per
infortuni e danni a persone o cose, arrecati all ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria stessa o
dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto, sollevando
pertanto FASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di Agrigento da
qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione efo per aver usato
prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti usati in sede
di fabbricazione; I'aggiudicataric si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea copertura
assicurativa, dagli eventuali danni derivanti al personale utilizzatore ed allEnte contraente, da imperfezioni nei
materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad ogni altro
intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Direfto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, ail'esito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratto e che verra richiesta con
successiva nota.

in merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.1. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
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interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire allinterno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di chiusura
senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di immissione
sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE — D.Lgs. 46/97
ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono
essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a cui & destinato.
Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai diciotto mesi
decorrenti dalla data di consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L a fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 con i criterio del minor prezzo, in quanto trattasi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 50 c. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio positivo
di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE 2.0,
in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “"Adozione del provvedimento di cui all'articolo 24, comma
4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e con
I'Agenzia per I'ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale dell' Operatore
Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema AVCpass. L'Operatore
Economico che intenda partecipare ad uno o piu lotti di gara & invitato a seguire le istruzioni reperibili al seguente
link: https://www.anticorruzione.it/-ffascicolo-virtuale-deli-operatore-economico-fvoe, indicando a sistema il CIG dei
lotti della procedura cui intende partecipare.

Revisione Dei Prezzi: essendo il contratto di durata inferiore all'anno, non & prevista revisione prezzi.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 c. 10 del D.Lgs. 36/2023. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pit alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il bene
offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, I'Amministrazione potra richiedere alle ditte offerenti
la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10 giorni; la
mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera 'esclusione dalla gara per impossibilita ad
emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da dichiarazione di
corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla procedura. Le spese di
consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all’offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le generalita complete di tutti

i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Si invita a seguire le istruzioni sull'argomento presenti
nella Sezione Wiki al seguente link: https://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Pagina_principale;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, al

consenso del trattamento dei propri dati tramite il FVOE, secondo 'allegato facsimile, e con valenza
per tutti i soggetti di cui all'art. 94 ¢. 3 D. Lgs. 36/2023;
3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, che il
prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per gli stessi quantitativi alle altre
AA.SS.PP. del S.S.R.
4. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente,
indicante:
a. ex legge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generalita e codice fiscale delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto;
b. accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura siano
trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

5. Copia delle Condizioni Particolari di contratto, debitamente firmata digitalmente per accettazione.

6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant’altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto;

Certificato CE;

Scheda Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo unitario
del dispositivo offerto nonché il prezzo complessivo. In caso di discordanza tra i valori indicati nel
documento “Offerta economica di Sistema” e quelli riportati nella scheda di Dettaglio Prezzi Offerti,
sara presa in considerazione I'offerta piil favorevole per 'amministrazione.

o~
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In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui allart. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dellimporto contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall'art. 106 D.Lgs. 36/2023; la garanzia,
che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il periodo di
vigenza del contratto (12 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto previsto dall'art. 117 c.
8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano state sollevate
dallAzienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta definizione delle
controversie;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo, qualora
dovuta, di cui all'allegato 1.4 del citato decreto n. 36/2023, nelle modalita di cui alla Risoluzione Agenzia
delle entrate 28/6/2023, gualora dovuto.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dalll Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 12 mesi (durata della garanzia), decorrenti dalla data indicata nel
contratto;

3) Il prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi consegna,
installazione, collaudo e ritiro dell'usato presso i Reparti di Oculistica dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca o
presso altra struttura che verra indicata nell'ordine NSO e quant'altro necessario per il rispetto delle
condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di propria convenienza a tutto
suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cio anche quando si evidenzino errori od
omissioni nellofferta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri
esecutivi 0 comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti
dall'emanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria
cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento
dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 07
(sette) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO, in
caso di particolare urgenza la ditta dovra consegnare entro 4 (quattro) giorni dal ricevimento dell'ordine; in
caso di ritardo nellesecuzione delle prestazioni contrattuali, FASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura
come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo
a “Forniture specifiche per la Sanita”,

5) La fornitura, in conformita all'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunicazione
della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza del/i soggetto/i incaricato/i dallASP di
detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto diverso dal
DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in
sede di offerta. L’esito positivo della verifica di conformita e 'emissione del relativo certificato controfirmato
da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della verifica
di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di
conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita di discordanze qualitative, questa
Azienda respingera la merce che dovra essere sostituitaimmediatamente con altra pienamente rispondente
alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in
sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell’Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione del
contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta
seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state
regolarmente installate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle
normative di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i,;
Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura.
La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla
senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa
sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce.
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6) La copertura finanziaria delia presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura sara
liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato
dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al
corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto.
I verbale di verifica di conformita delia fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita
di fornitura; in caso di difformitd tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura, FASP
richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nellipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dell'Allegato 11113 D. Lgs
36/2023; I Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che FASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili al
cedente in base al contratto d’appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud opporre in
compensazione il credito ceduto.

8) Laditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i,;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio per
favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo l'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica in
uso all ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 —~ fax 0922 407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Ing. Alessandro Dinolfo
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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ito Nazionale Frevidenza Sociale

ISTITUTO NAZICNALE PER L'ASSICURAZIGHE
CORTRO GLI INFORTUN! SUL LAYORO

Durc On Line

Numero Protocollo  INAIL_49179824 Data richiesta 22/05/2025 | Scadenza validita | 19/09/2025

Denominazione/ragione sociale CARL ZEISS SPA
Codice fiscale 007219201585
Sede legale VIA VARESINA, 162 20156 MILANO (M})

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
LN.ALL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, € stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
*» Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.1., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
Immediatamente esecutiva dal é E Ll Eﬁ% |
Agrigento, li 3 1 L %Eg
Il Referente Ufficio Atti-deliberativi

Il Collaboratore Asim.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

sig. D
Giore Amministrativi

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, i

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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